
Semester: WS 2018/2019

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

Mo

Begleitseminar zum
studienbegleitenden
Praktikum an Mittelschulen
(Gruppe 1)

KR12/00.05

Begleitseminar zum
studienbegleitenden
Praktikum an Mittelschulen
(Gruppe 2)

Grundlagen der
Geschichtsdidaktik

LU19/00.09

Di

Begleitseminar zum
studienbegleitenden
Praktikum an Gymnasien

KR12/02.05

Mi

Studienbegleitendes
Praktikum an Grund-,
Mittel- bzw. Realschulen

Studienbegleitendes
Praktikum an Gymnasien

Vorbereitung auf die
Staatsexamensklausur
Didaktik der Geschichte
(Haupt-/Mittel-, Realschule
und Gymnasium)

KR12/02.05

Gegenständliche Quellen in
Geschichtsunterricht und
Geschichtskultur

MG1/01.02

Do

Begleitseminar zum
studienbegleitenden
Praktikum an Grundschulen

Crashkurs Unterrichtspraxis
im Fach Geschichte

LU19/00.09

Begleitseminar zum
studienbegleitenden
Praktikum an Realschulen

Informationsveranstaltung
zum Ersten Staatsexamen im
Fach Geschichte
(nur 13.12.)

LU19/00.09

Oberseminar Didaktik der
Geschichte

Fr

Geschichtsdidaktische
Phänomene konkretisiert am
Thema "Reisen"

KR12/02.18

Geschichte im Heimat- und
Sachunterricht der
Grundschule

KR12/02.05

Stand: Freitag, 05 Juli 2024 19:08:59


