Semester: WS 2018/2019

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

	Мо	Di	Mi	Do	Fr
08:00			Studienbegleitendes Praktikum an Grund-, Mittel- bzw. Realschulen		
09:00			Studienbegleitendes Praktikum an Gymnasien		
10:00	Begleitseminar zum	Begleitseminar zum studienbegleitenden	Vorbereitung auf die Staatsexamensklausur	Begleitseminar zum	Geschichtsdidaktische Phänomene konkretisiert am
11:00	studienbegleitenden Praktikum an Mittelschulen (Gruppe 1) KR12/00.05	Praktikum an Gymnasien KR12/02.05	Didaktik der Geschichte (Haupt-/Mittel-, Realschule und Gymnasium)	studienbegleitenden Praktikum an Grundschulen	Thema "Reisen" KR12/02.18
12:00		1	KR12/02.05	Crashkurs Unterrichtspraxis im Fach Geschichte	
	Begleitseminar zum studienbegleitenden			LU19/00.09	Geschichte im Heimat- und Sachunterricht der
13:00	Praktikum an Mittelschulen (Gruppe 2)			Begleitseminar zum studienbegleitenden Praktikum an Realschulen	Grundschule KR12/02.05
14:00	Grundlagen der Geschichtsdidaktik			Informationsveranstaltung zum Ersten Staatsexamen im	
15:00	LU19/00.09			Fach Geschichte (nur 13.12.) LU19/00.09	
16:00			Gegenständliche Quellen in Geschichtsunterricht und	Oberseminar Didaktik der Geschichte	
17:00			Geschichtskultur MG1/01.02		